OBJETO: Aquisição de Material de Consumo “água mineral” em atendimento as necessidades deste Órgão 
Legislativo sob demanda conforme Termo de Referência. 

FORNECEDOR : NEUSA OLIVEIRA DE ALMEIDA LTDA  
CNPJ   : 19.417.751/0001-36 
VALOR GLOBAL : R$ 346,19 (trezentos e quarenta e seis reais e dezenove centavos) 

1. DO OBJETO 
1.1. Contratação da empresa NEUSA OLIVEIRA DE ALMEIDA LTDA, por meio de dispensa de licitação, para 
fornecimento do objeto supramencionado. 

2. DA DISPENSA DE LICITAÇÃO 
2.1. O presente caso enquadra-se no art.

[...]

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 01/2026 

OBJETO: Aquisição de Material de Consumo “água mineral” em atendimento as necessidades deste Órgão 
Legislativo sob demanda conforme Termo de Referência. 
FORNECEDOR: NEUSA OLIVEIRA DE ALMEIDA LTDA CNPJ: 19.417.751/0001-36 
VALOR GLOBAL: R$ 346,19 (trezentos e quarenta e seis reais e dezenove centavos) 

José Antonio Freire, Presidente da Câmara Municipal de Juquiá, no uso de suas atribuições 
legais, à vista do parecer conclusivo exarado pelo Procurador Jurídico, RESOLVE, com fundamento no inciso 
IV, do art. 71, da Lei nº 14.133/2021 e conforme o que consta no Processo nº 01/2026, ADJUDICAR o objeto

[...]

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 02/2026 

OBJETO: Aquisição de Material de Consumo – Gêneros Alimentícios (pães e frios) – sob demanda conforme 
Termo de Referência. 
FORNECEDOR: ERIC LEON JACQUES HUYSMANS & CIA LTDA CNPJ: 03.089.020/0001-79 
VALOR GLOBAL: R$ 507,01 (quinhentos e sete reais e um centavo) 

José Antonio Freire, Presidente da Câmara Municipal de Juquiá, no uso de suas atribuições 
legais, à vista do parecer conclusivo exarado pelo Procurador Jurídico, RESOLVE, com fundamento no inciso 
IV, do art. 71, da Lei nº 14.133/2021 e conforme o que consta no Processo nº 02/2026, ADJUDICAR o objeto 
em favor de ERIC LEON JACQUES HUYSMANS & CIA LTDA – CNPJ nº 03.089.020/0001-79, pela proposta 
mais vantajosa para a Câmara Municipal de Juquiá, no valor global de R$ 507,01 (quinhentos e sete reais e 
um centavo), que será pago com recursos da conta 3.3.90.30, podendo ser suplementado se necessário, e, 
HOMOLOGAR o procedimento de Contratação Direta por Dispensa de Licitação, tipo menor preço global. 
 Na oportunidade, determino a publicação do Termo.

[...]

PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 03/2026 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de 01 (um) serviço de emissão de passagens 
aéreas conforme Termo de Referência. 
CONTRATADO : MAURIZIA MARIA DE ARRUDA MOURA E SILVA - ME 
CNPJ : 50.708.567/0001-95 
VALOR GLOBAL : R$ 12.600,00 (doze mil e seiscentos reais) 

1. DO OBJETO 
1.1. Contratação da empresa MAURIZIA MARIA DE ARRUDA MOURA E SILVA - ME, por meio de dispensa de 
licitação, para execução do objeto supramencionado. 

2. DA DISPENSA DE LICITAÇÃO 
2.1. O presente caso enquadra-se no art.

[...]

OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de 01 (um) serviço de emissão de passagens 
aéreas conforme Termo de Referência. 

CONTRATADO : MAURIZIA MARIA DE ARRUDA MOURA E SILVA - ME 
CNPJ : 50.708.567/0001-95 
VALOR GLOBAL : R$ 12.600,00 (doze mil e seiscentos reais) 

José Antonio Freire, Presidente da Câmara Municipal de Juquiá, no uso de suas atribuições 
legais, à vista do parecer conclusivo exarado pelo Procurador Jurídico, RESOLVE, com fundamento no inciso 
IV, do art. 71, da Lei nº 14.133/2021 e conforme o que consta no Processo nº 03/2026, ADJUDICAR o objeto